

Nagrody Świadek Historii

22 listopada 2021 r. prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki wręczył Nagrody Honorowe IPN „Świadek Historii” laureatom IX i X edycji.

Uroczystość odbyła się w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego, a wśród nagrodzonych były osoby związane z NSZZ „Solidarność”: dr Bernadeta Fryszak, Marek Wójcik, Marek Zalotyński oraz Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie. Sylwetki wyróżnionych dostępne są na stronie <https://rzeszow.ipn.gov.pl>

Nagroda Honorowa „Świadek Historii” jest przyznawana szczególnie zasłużonym dla upamięt-

niania historii Narodu Polskiego, których działalność jest zbieżna z ustawową działalnością Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, w obszarach edukacyjnym, naukowym i wydawniczym. To forma podziękowania za szczególne zasługi dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie. Tytuły „Świadka Historii” przyznaje kapituła, której przewodniczy prezes IPN. Laureatem może zostać osoba fizyczna, instytucja, stowarzyszenie lub organizacja, jak również osoba niebędąca obywatelem polskim. Nagrodę można przyznać pośmiertnie.

red.



Fot. IPN O/Rzeszów

Nagroda dla Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie. W uzasadnieniu IPN czytamy m.in.: - Prowadzi działalność w zakresie obrony godności, praw i interesów pracowniczych członków Związku oraz realizacji ich potrzeb materialnych, społecznych i kulturalnych. To organizacja oświatowa, która jest inicjatorem wielu przedsięwzięć przekazujących wiedzę historyczną i patriotyczną młodemu pokoleniu, a szczególnie uczniom podkarpackich szkół. Cechą Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie jest dbanie o pamięć o historii. Od lat wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie organizuje wiele przedsięwzięć i projektów edukacyjnych, których celem jest popularyzowanie najnowszej historii Polski, poznawanie miejsc pamięci związanych z lokalną społecznością oraz przekazywanie treści historycznych w nowoczesnych formach.



dr Bernadeta Fryszak - jest znawcą dziejów ziemi ropczycko-sędziszowskiej. Zorganizowała bądź zainicjowała szereg uroczystości poświęconych wydarzeniom historycznym, promującym postacie, miejsca i fakty z lokalnej historii.



Marek Wójcik - od lat jest aktywnie zaangażowany w ochronę historycznego dziedzictwa miasta Rzeszowa. Jest inicjatorem licznych upamiętnień osób i zdarzeń związanych z najnowszą historią Polski w wymiarze regionalnym.

Złote Krzyże Zasługi



29 listopada 2021 r. członkowie NSZZ „Solidarność” Jan Skrutek i Maria Rzeźnikiewicz odebrali od wojewody Złote Krzyże Zasługi nadane przez Prezydenta RP. Podczas uroczystości w Urzędzie Wojewódzkim towarzyszyli im Andrzej Filipczyk i Marian Irzyk.

Andrea Bocelli - pamięci Ofiar stanu wojennego

Koncert włoskiego śpiewaka Andrei Bocellego na scenie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach otworzył 28 listopada regionalne obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

Koncert poświęcony był pamięci górników z Wujka, poległych 16 grudnia 1981 r. oraz rodzajem podziękowania dla uczestników różnych strajków w 1981 r., a także dla wielu osób zaangażowanych w krzewienie pamięci o tych wydarzeniach.

Artysta wystąpił wraz z Chórem

Polskiego Radia, muzykami Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach oraz z Zespołem Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Silesia”. Repertuar Andrei Bocellego był dostosowany do okoliczności. Zadeedykował „z głębi serca” jeden z utworów poległym górnikom. Kolejnym szczególnym momentem koncertu było wykonanie pieśni Leonarda Cohena „Hallelujah”, którą Andrea Bocelli zaśpiewał ze swoją 9-letnią córką Virginią, akompaniując jej na gitarze.

red.



W wydarzeniu, które miało charakter zamknięty, udział wzięli Roman Jakim i Bogumiła Stec-Świdarska